καὶ τῆς ἁγίας τριάδος τρεῖς φύσεις, ἐπειδὴ ὁμολογουμένως τρεῖς ὑποστάσεις ἔχει.—'Ἀπεκρίνατο ὁ Φιλόπονος· ὅτι καὶ ἔστω τρεῖς φύσεις λέγειν ἡμᾶς ἐπὶ τῆς ἁγίας τριάδος. Ἐλεγε δὲ ταῦτα λαβὼν τὴν ἀφορμὴν ἀπὸ τῶν Ἀριστοτελικῶν· ὁ γὰρ Ἀριστοτέλης φησὶν, ὅτι εἰσὶ τῶν ἀτόμων καὶ μερικαὶ οὐσίαι, καὶ μία κοινὴ· οὕτως οὖν καὶ ὁ Φιλόπονος ἔλεγε, ὅτι εἰσὶ τρεῖς μερικαὶ οὐσίαι ἐπὶ τῆς ἁγίας τριάδος, καὶ ἔστι μία κοινὴ. Comp. the important fragments out of Philoponi dial. *Διαιτητής* ap. Joh. Damascenus de Haeresibus, c. 83.—His book on the Trinity against John, patriarch of Constantinople (Photius Cod. 75), is lost. J. G. Scharfenberg de Joh. Philop. Tritheismi defensore diss. Lips. 1768. 4. Joh. Philoponus, eine dogmenhist. Erörterung von F. Trechsel, in the Theol. Studien. u. Kritiken, 1835. i. 95. Baur's Dreieinigkeits, ii. 13. Ritter, ii. 512.

²⁷ Timotheus in Cotelerii Monum. eccl. gr. iii. 413. Philoponus's book *περὶ ἀναστάσεως* (Photius Cod. 21) is lost. Ritter, ii. 511.

²⁸ Dionysius Patr. Antioch. in *Assemani Bibl. orient.* ii. 72. Timotheus, l. c. p. 397, 407, ss. 417, ss. Baur, ii. 92.

¹ A new memorial of it is his *λόγος δογματικός πρὸς τοὺς ἐν τῷ ἐνάτῳ τῆς Ἀλεξανδρέων μοναχοῦς*, which Majus Scriptt. vett. nova coll. vii. i. 292, has published.

² Respecting her see Procopii Hist. arcana, c. 9.

The conferences between Catholic and Monophysite bishops, which Justinian³ caused to be held, were, on the whole, fruitless. The original Monophysite formula—"God was crucified"—which had been approved of by many, even among the Catholics in the east (*θεοπασχίται*),⁴ but which some Scythian monks under Justin I. had in vain attempted to introduce both at Rome and Constantinople (519-521),⁵ was declared orthodox by Justinian (533), with the evident purpose of conciliating the Monophy-

³ The protocol of the one A.D. 531: *Collatio Catholicorum cum Severianis*, ap. Mansi, viii. 817.—*Johannes Episc. Asiae* speaks of several in *Assemani Bibl. orient. ii. 89*.

⁴ See Walch's *Ketzerhist. vii. 261, 311, ff.*

⁵ Walch, vii. 262. Under Anastasius the addition in the Trishagion (see § 110, note 12), was also introduced at Constantinople (see *Zachariae Hist. eccl. ap. Assemani Bibl. or. ii. 59*, and in *Maji Nova coll. x. 375, comp. Dioscuri Diac. Ep. ad Hormisdam ap. Mansi, viii. 480*). Its abrogation during the reaction under Justin doubtless occasioned the monks to defend the formula. *Hormisdæ Ep. Rom. Epist. ad Possessorem Episc. Afric. Constantinopoli exulantem* (ap. Mansi, viii. 498): *Ubi non varie tentationis aculei? Quales per hunc fere jugem annum quorundam Scytharum, qui monachos prae se ferebant specie non veritate, professione non opere, subtili tectas calliditate versutias, et sub religionis obtenta famulantia odiis suis venena pertulimus.—Nunquam apud eos caritas novo commendata praecepto, nunquam pax dominico relicta discessu: una pertinacis cura propositi, rationi velle imperare, non credere: contemtores auctoritatum veterum, novarum cupidi quaestionum; solam putantes scientiae rectam viam, qualibet concepta facilitate sententiam: eo usque tumoris elati, ut [ad] arbitrium suum utriusque orbis putent inclinandum esse judicium, etc.* The answer of one of the Scythian monks to this, *Joh. Maxentii ad Epist. Hormisdæ responsio* (*Bibl. PP. Lugdun. t. ix. p. 539, ss.*):—*Non est facile credendum, hanc esse epistolam cujus fertur nomine titulata, praesertim cum in ea nihil, ut diximus, rationis aut consequentiae reperitur, sed tota criminationibus obtreccationibusque vanis—videatur referta.—Quod monachis responsum quaerentibus Romanus Episcopus dare omnino distulerit, eosdemque post multa maris pericula, longique itineris vexationem, nec non etiam afflictionem prolixi temporis, quo eos apud se detinuit, vacuos et sine ullo effectu ad has partes venire compulerit, quod omnibus paene catholicis notum est, nec ipsi queunt haeretici denegare.—Nam et ipsi haeretici ad hoc ubique hanc ipsam, cui respondimus, epistolam proferunt, quatenus et saepedictis monachis invidiam concitent, et omnes quasi ex auctoritate ejusdem Romani Episcopi prohibeantur Christum filium Dei unum confiteri et trinitate. Sed quis hanc sententiam catholicam non esse ausus est profiteri, quam universa veneratur et amplectitur Dei ecclesia? Confidenter etenim dicere audeo, non quod, si per epistolam, seu quod, si viva voce hic in praesenti positus idem Romanus prohiberet Episcopus Christum filium Dei unum confiteri ex sancta et individua trinitate, nunquam eidem Dei ecclesia acquiesceret, nunquam ut Episcopum catholicum veneraretur, sed omnino ut haeticum penitus execraretur. Quia quisquis hoc non confitetur non est dubium, quod Nestorianae perfidiae tenebris excaecatus, quartum et extraneum a sancta et ineffabili Trinitate eum, qui pro nobis crucem sustinuit, praedicanda contendat.—An forte illos rationi credere, non imperare judicat, qui Christum unam personam quidem ex Trinitate, non autem unum ex Trinitate esse fatentur? Sed hi qui hoc dicunt, potius rationi velle imperare, non credere, penitus convincuntur, etc.* The Episcopi Africani in Sardinia exules also sided with the Scythian monks: comp. their book composed by *Fulgentius Ruspensis lib. de incarnatione et gratia Dom. nostri J. C. ad Mon. Scyth.* (*Fulgentii Opera ed. Paris. 1684. 4. p. 277, ss.*). *Fulgentius Ferrandus Diac. Carthag. ad Anatolium Diac. Rom. Dionysius Exiguus praef. ad versionem epistolae Proeli Archiep. Const. ad Armenos* (ap. Mansi, v. 419).